

## **COMUNICADO 04**

### **LEGADER S.A.**

## **LLAMADO PÚBLICO A OFERTAS Nº 02/2016**

#### **PREGUNTA 1**

Habla de placa MDF en primer lugar y luego habla de tarugos en todas las placas AGLOMERADAS, es un error de terminología? porque en teoría a la placa de MDF no se le llama AGLOMERADA

#### **RESPUESTA 1**

Las placas solicitadas, son en todos los casos en MDF.

#### **PREGUNTA 2**

Habla de que TODOS los encuentros lleven por lo menos 2 tarugos, encolados. Esto quiere decir tanto en escritorios como armarios, cajoneras etc. es IMPORTANTE saber la rigurosidad de eso, si es en el 100% de las piezas y muebles

#### **RESPUESTA 2**

Si, para todos los casos que constructivamente sea posible.

#### **PREGUNTA 3**

No queda claro en qué casos hay que usar tornillos y donde "rotofix" como le llaman. Queda a nuestro criterio?

#### **RESPUESTA 3**

En ningún caso se admitirán tornillos a la vista en los planos de apoyo correspondientes a tableros o placas superiores de muebles. Tampoco se admitirán en los planos laterales exteriores.

#### **PREGUNTA 4**

En los archivos del pliego no me figura la planilla de MESA SALA DE PRENSA MR1  
Tampoco aparece en la web donde están los comunicados y las enmiendas.  
Hay una enmienda del texto descriptivo pero no existe planilla.  
Ustedes tienen planilla MR1? Podrían enviarla?

#### **RESPUESTA 4**

Se adjunta planilla con imagen ilustrativa y diseño.